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Tak for dit brev, hvor du beder om HMB’s bemærkninger til de nye busruter 151 og 165, der har været i drift siden 
primo 2010. 
 
HMB hæfter sig ved, at det tager lang tid for borgerne at vende sig til nye ruteføringer. De 2 nye busruter er således 
fortsat kun under indkøring. Det er dermed for tidligt at vurdere, hvilket passagertal der opnås, når alle potentielle 
brugere er blevet fortrolige med ruteføringerne og køreplanerne.  
 
Vi vurderer desuden, at busruterne er i rimelig overensstemmelse med de konkrete behov der tilstræbes dækket. En 
uddybende beskrivelse af borgernes behov fremgår af de ca. 100 høringssvar det daværende MTF-udvalg modtog 
forud for det grundige udretningsarbejde, der førte til beslutningen om de nuværende ruteføringer. 
 
HMB anbefaler derfor, at driften af bus 151 og 165 i al væsentlighed fortsætter uændret den kommende 
periode – så indkøringen ikke forstyrres. 
 
Vi gør opmærksom på, at Byrådets beslutning om at centralisere skoletandplejen betyder, at der fremover kommer en 
ny potentiel kundegruppe for bus 151. Alle skolebørnene på Hareskov Skole skal nemlig fremover køre til 
Søndesøskolen når de skal til tandlægen. Desværre ligger Søndersøskolen ikke stationsnært. Nogle forældre vil 
formentlig køre børnene i bil til Søndersøskolen. Men bus 151 vil være en oplagt og tryg mulighed for mange. 
Derimod er det nok de færreste forældre til især mindre børn, der vil lade børnene tage S-toget til Værløse og derefter 
videre med bus resten af vejen. HMB konstaterer derfor, at Byrådet med beslutningen om centralisering af 
skoletandplejen samtidig har forpligtet sig til at videreføre bus 151 på strækningen. 
 
HMB henviser herudover til indholdet i de 2 høringssvar HMB har indsendt omkring busdriften det seneste år. Vi har 
desværre stadig ikke har fået respons på vores påpegning af, at det nye busstoppested på Åvej (udfor Enighedsvej) 
ikke er optimalt placeret i forhold til Gammel Hareskovvej/Rolighedsvej/Rideskolen. Samt at det er uhensigtsmæssigt 
og i modstrid med kommuneplanens retningslinie, når bus 151 kører uden stop på hele strækningen fra Hareskov 
Station til Enighedsvej. Stoppestedet bør flyttes længere mod nord. 
 
HMB har ikke bemærkninger til, hvis udligning af køreplanen sker ved Hareskov Station, så chaufføren får mulighed 
for at benytte toilettet på stationen. I den anledning opfordrer vi forvaltningen til at kontakte Banestyrelsen, med 
henblik på en snarlig genåbning af toilettet. 
 
HMB ser frem til at deltage i høringen af et forslag til busdriften i 2012 – og står i øvrigt til rådighed for en uddybning 
og konstruktiv drøftelse. 
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